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   Dato: 27. maj 2009

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 207 - Forslag til Lov om ændring af lov om afgift af elektricitet og for-
skellige andre love (Forhøjelse af energiafgifterne, afgift på erhvervenes 
energiforbrug, afgiftsmæssig ligestilling af central og decentral kraftvar-
me, afgift på smøreolie mv. og forhøjelse af affaldsvarmeafgiften).

Hermed sendes svar på bilag nr. 31 af 22. maj 2009 fra Special Waste Sy-
stem A/S. 

Kristian Jensen

/  Lene Skov Henningsen
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Henvendelse:

SWS har oplyst, at virksomheden producerer 9.900 MWh varme årligt. Heraf leveres 9.000 
MWh til Nørre Alslev Fjernvarmeforsyning og 900 MWh bortkøles.

Den producerede varme kommer fra afbrænding af farligt affald. Ved afbrændingen anven-
des efter det oplyste 60.000 liter olie. Yderligere er der et forbrug af el på 1 mio. kWh.

Virksomheden har beregnet virkningerne af afgiftsændringerne til 876.744 kr. vedrørende 
varmeleverancen for så vidt angår varmen kommer fra affald, samt 403.750 kr. for depone-
ring af 850 tons slagge. For så vidt angår forbruget af el og støttebrændsel har virksomhe-
den beregnet virkningen til 250.000 kr.

Alt i alt angiver virksomheden virkningen til over 1,5 mio. kr.

Kommentar:

Varmeproduktionen er på 35.640 GJ, mens varmeleverancen er på 32.400 GJ. Hvis der er 
tale om almindelig fyringsolie er forbruget på ca. 2.150 GJ.

Da fyringsolien udgør godt 5 pct. af den indfyrede mængde energi, kan det med en vis 
usikkerhed beregnes, at der fremstilles henved 34.000 GJ varme fra affaldet, hvoraf henved 
31.000 GJ leveres, mens resten kan tilskrives olieforbruget.

Under disse forudsætninger vil de ændrede afgifter have følgende virkninger ved uændret 
adfærd:

Affaldsvarmeafgift fra og med 2010 31.000 GJ a 19,6 kr. 608.000 
kr.

Højere afgifter på olie fra og med 2010 2.150 GJ a 7,5 kr. 16.000 
kr.

Højere afgift af el 2010-2012 1 mio. kWh a 1,6 øre 16.000 
kr.

Højere afgift af el fra og med 2013 1 mio. kWh a 6 øre/kWh 60.000 
kr.

Tillægsafgift fra og med 2015 (efter ændringsforslag) 34.000 GJ a 26,5 kr. 901.000 
kr.

CO2 afgift fra og med 2015 (efter ændringsforslag) 34.000 GJ a 5,3 kr. 180.000 
kr.

Deponeringsafgift 2012-14 (efter ændringsforslag) 850 tons a 160 kr. 136.000 
kr.

Deponeringsafgift fra og med 2015 (efter ændringsforslag) 850 t a 475 kr. 404.000 
kr.

Samlet vil de ekstra afgifter således komme til at udgøre:

I 2010 og 2011 640.000 
kr.

I 2012 776.000 
kr.
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I 2013 og 2014 820.000 
kr.

I 2015 og frem                    2.169.000 
kr.

Afgifterne vil således ved uændret adfærd være noget mindre end frygtet af virksomheden i 
2011-2014, men fra og med 2015 vil virkningen være større.

I virkningerne er indregnet, at deponeringsafgiften for farligt affald er udskudt i to år til 
2012. Ligeledes, at den reducerede sats på 160 kr./t deponeret affald først stiger til 475 kr./t 
i 2015, samt at CO2 afgiften og tillægsafgiften ikke træder i kraft i 2013 men først i 2015, 
jf. Skatteministerens forslag til ændringsforslag. 


